PORTARIA/GR  Nº 201/2017

Altera  a  composição  da  Banca  Examinadora  do   Teste
Seletivo Docente.

                A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, Prof.ª Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de
suas funções, com fundamento no Edital de Publicação nº 047/2017-GR, de abertura de
TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR COLABORADOR, publicado no DIOE nº 9969,
de 21/06/2017,

Considerando  a  impossibilidade  das  professoras  Drª  Berlis  Ribeiro  dos
Santos Menossi,  (Presidente) e  Drª.  Claudia Roberta Brunnquell (1º Examinador) de
participarem da segunda  etapa (Prova Didática) e terceira etapa (Avaliação dos Títulos)
do Teste Seletivo Docente, a ser realizado nos dias 25 e 26/07/2017, e 07/08/2017 nas
áreas/subáreas de conhecimento:  Fisioterapia/ Fisioterapia Preventiva e Fisioterapia/
Recursos Terapêuticos Mecânicos,

RESOLVE

Art. 1º.  Alterar a composição da Banca Examinadora, designada por meio

da Portaria nº 197/2017, de 11/07/2017, publicada no Diário Oficial do Estado nº 9986,
de 14/07/2017, na forma a seguir:

Curso:  Fisioterapia
Área/subárea de conhecimento:  Fisioterapia/ Fisioterapia Preventiva
Presidente: Prof.  Espa. Lívia Gimenes
1º Examinador: Prof. Me. Tiago Tsunoda Del Antonio
2º Examinador: Prof. Drª. Mahara-Dain Proença

Área/subárea de conhecimento: Fisioterapia/ Recursos Terapêuticos Mecânicos
Presidente: Prof.  Espa. Lívia Gimenes
1º Examinador: Prof. Me. Tiago Tsunoda Del Antonio
2º Examinador: Prof. Drª. Mahara-Dain Proença

Art.  2o. Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 20 de julho de 2017.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br